
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl pritarimo viešosios įstaigos 

Marijampolės kolegijos reorganizavimui prijungimo prie viešosios įstaigos Mykolo 

Romerio universiteto būdu“ projektas (toliau – Vyriausybės nutarimo projektas) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

  

Projekto tikslas Vyriausybės nutarimo projekto tikslas – siekiant išsaugoti aukštojo mokslo studijas 

Marijampolės regione, sudaryti palankesnes sąlygas studijų ir mokslo taikomosios 

veiklos kokybei ir jų atitikčiai miesto ir regiono visuomenės ir darbo rinkos poreikiams 

gerinti, pritarti Marijampolės kolegijos reorganizavimui jungimo būdu prijungiant ją 

prie Mykolo Romerio universiteto įsteigiant Mykolo Romerio universiteto padalinį 

Marijampolėje. 

 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis mokslui ir 

studijoms 

Siūlymą lemiančios priežastys (išsamiai – Valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo plane
1
): 

Marijampolės kolegija pagal studentų skaičių yra mažiausia valstybinė kolegija 

Lietuvoje, 2021–2022 studijų metais joje studijavo 531 studentas, taikomųjų MTEP ir 

(arba) meno veiklos užsakymų Marijampolės kolegija pastaraisiais metais iš viso 

neturėjo, 2022 metų priėmime per LAMA BPO pasirašė 45 procentus sutarčių su 

asmenimis, kurie surinko mažesnį nei 4,3 balo pagal konkursinę eilę; pastaraisiais 

ketveriais metais (2018–2021 m.) dėstytojui vidutiniškai teko tik 0,44 etato dalies, visu 

etatu vidutiniškai dirbo 12 procentų dėstytojų; 2021–2022 studijų metais mokslo (meno) 

daktaro laipsnį turinčių dėstytojų užimtų etatų skaičius buvo 5,2, dėstytojų su mokslo 

(meno) daktaro laipsniais užimtų etatų dalis tarp visų dėstytojų etatų – 18 procentų. Nors 

studentų skaičius yra mažas, Marijampolės kolegija vykdo daug studijų programų 

(studijos vykdomos 7 studijų krypčių grupėse), skaičiuojant visus kursus ir abi (nuolatinę 

ir ištęstinę) studijų formas, net 68 procentų grupių ar kursų yra nerentabilūs. 2018–2021 

metais Marijampolės kolegijos absolventų, įsidarbinusių pagal įgytą kvalifikaciją, dalis 

sudarė 36 procentus. Pastaraisiais metais ji po truputį auga ir 2021 metais absolventų 

įsidarbinimas pasiekė 41 procentą.  

Marijampolės kolegijos ir Mykolo Romerio universiteto konsolidacija padės geriau 

atliepti Marijampolės regiono plėtros viziją, užtikrinant regionui reikalingų specialistų 

rengimą ir paklausių studijų kokybę. Prie universitetinių studijų Marijampolės padalinyje 

bus palaipsniui pereinama, todėl tikėtina, kad studijuos geriau studijoms pasirengę 

studentai ir bus parengti aukštesnės kvalifikacijos specialistai. Bus sudarytos sąlygos 

institucijos akademinių darbuotojų branduoliui stiprėti, dėstytojų darbo krūviui didėti bei 

mokslo darbuotojų skaičiui augti, o tai pagerins akademinių paslaugų kokybę ir paskatins 

MTEP veiklą, vykdomos studijos ir jų pagrindu teikiamos kvalifikacijos bus labiau 

grįstos MTEP rezultatais. Bus sumažintos bendros veiklos sąnaudos ir efektyviau 

vykdomos ūkio ir administravimo paslaugas. 

 

Poveikis valstybės 

finansams 

 

 

Teikiamam nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Reorganizavimo veikloms įgyvendinti reikalingos lėšos bus skiriamos pagal Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. liepos 14 d. 

įsakymu Nr. V-1152 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-04-02 „Užtikrinti efektyvų mokslo ir studijų sistemos valdymą“ 

aprašo patvirtinimo. Visiems projektams numatyta 23,8 mln. Eur: esamų studijų 

programų konsolidavimui, pagrindinių administracinių bei mokslo ir studijų paramos 

funkcijų ir procesų integravimui ir optimizavimui, infrastruktūros optimizavimui ir kt. 

Šiuo metu, bendradarbiaudami su Europos Komisijos atstovais, ieškome galimo 

sprendimo dėl EGADP rodiklių pasiekimo visa numatyta apimtimi.  
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stiprinimo veiksmų plano patvirtinimo“ 
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Pagal PFSA pareiškėjai turės parengti projektų įgyvendinimo planus ir investicinius 

projektus, kuriuose turės pagrįsti projektų atitiktį EGADP rodiklio aprašyme nustatytiems 

reikalavimas bei suplanuoti ir pagrįsti veiksmus jiems pasiekti. Projektų įgyvenimo planai 

ir investiciniai projektai turės būti suderinti su Ministerija,  ir tik gavus Ministerijos 

pritarimą bus teikiami Centrinei projektų valdymo agentūrai. Ministerija sudarys projektų 

priežiūros darbo grupę, kuri vertins pateiktus pareiškėjų dokumentus ir atliks projektų 

įgyvendinimo priežiūrą. Šio proceso metu siekiama maksimaliai atliepti EGADP rodiklio 

aprašyme nustatytus reikalavimus, Europos Komisijos atstovų išsakytas rekomendacijas 

bei valdyti galimas rodiklio įgyvendinimo rizikas. 

 

Poveikis 

administracinei naštai 

 

Nutarimo projekto įgyvendinimas tiesioginio / ilgalaikio poveikio administracinei naštai 

neturės.  

 

 

Kita svarbi informacija  Nėra 

 

  

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Daina Lukošiūnienė  

Pareigos Studijų, mokslo ir technologijų departamento patarėja 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamentas 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. +370 686 01 929, el. p. Daina.Lukosiuniene@smsm.lt 

 

__________________ 


